ПРОТОКОЛ

заседания комиссии АО «ОТЛК ЕРА»

г. Москва

«05» августа 2025 г.                                   №09/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025/3

Состав комиссии:

Кворум имеется.

Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1. Открытого запроса котировок в электронной форме №09/ЗКТЭ-АО

«ОТЛК ЕРА»/2025 на право заключения договора по оказанию услуг по

установке и настройке программного обеспечения для ЭВМ для реализации

проекта автоматизации сбора и обработки данных АО «ОТЛК ЕРА» (BI-система)

(далее – запрос котировок, закупка).

По пункту 1 повестки дня:

1.1. О подведении итогов запроса котировок.

1.1.1. Начальная (максимальная) цена договора составляет:

- 4 582 245 (четыре миллиона пятьсот восемьдесят две тысячи двести сорок

пять) рублей 33 копейки без учета НДС;

- 5 498 694 (пять миллионов четыреста девяносто восемь тысяч шестьсот

девяносто четыре) рубля 40 копеек с учетом НДС 20%.

Начальная (максимальная) цена Договора включает в себя налоги и сборы,

таможенные пошлины, расходы на страхование рисков и другие обязательные

платежи, уплачиваемые в соответствии с действующим законодательством

исполнителем при оказании данных услуг, а также все накладные расходы.

Срок исполнения договора: в соответствии с техническим заданием,

являющимся Приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

Количество поданных заявок, дата и время их регистрации, результаты

оценки с указанием порядковых номеров заявок, присвоенных по итогам оценки

и сопоставления заявок, результаты рассмотрения заявок, с указанием

количества отклоненных заявок и основания отклонения каждой заявки указаны

в протоколе рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для

участия в открытом запросе котировок от «05» августа 2025 года №09/ЗКТЭ-АО

«ОТЛК ЕРА»/2025/2 размещенном на сайте электронной торговой площадке

Росэлторг.Бизнес www.business.roseltorg.ru.

1.1.2. Согласиться с выводами и предложениями, изложенными в

Протоколе от «05» августа 2025 года №09/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025/2.

2

1.1.3. Открытый запрос котировок в электронной форме №09/ЗКТЭ-АО

«ОТЛК ЕРА»/2025 признать несостоявшимся в связи с тем, что ни одна заявка на

участие в запросе котировок не признана соответствующей извещению о

проведении запроса котировок, на основании пп. 3.8.1.3. ч. 3 Приложения № 2

извещения о проведении запроса котировок.

1.1.4. В связи с тем, что закупка признана несостоявшейся, АО «ОТЛК

ЕРА» вправе объявить новый запрос котировок на право заключения договора

по оказанию услуг по установке и настройке программного обеспечения для

ЭВМ, для реализации проекта автоматизации сбора и обработки данных

АО «ОТЛК ЕРА» (BI-система) или осуществить закупку другим способом на

основании п. 3.8.4. ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса

котировок.

Решение принято единогласно.